АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024  №  2109
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

06.12.2024   2109 №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

	О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа  от 14.02.2023  № 178 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом Урмарского муниципального округа, администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 14.02.2023  № 178 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, реализующие образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Постановления дополнить абзацем следующего содержания:
             - право на первоочередный прием в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, имеют дети ветеранов боевых действий, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                       В.В.Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41
image1.emf